ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

[bookmark: _GoBack]20 мая 2022 года                        г. Благодарный                                      № 540

Об организации купания в водоемах на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края

В соответствии Водным кодексом Российской Федерации  от 03 июня 2006 года № 74-ФЗ, пунктов 32 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях обеспечения безопасности граждан на воде, администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить с 01 июня по 30 сентября 2022 года купание в водоемах на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края.

2. Отделу по обеспечению общественной безопасности, гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям информационных технологий и защиты информации администрации  Благодарненского городского округа Ставропольского края (Донцов):
2.1. Разместить в печатных изданиях, а также на официальном Интернет-сайте администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края информацию о запрете купания в водоемах на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края.
2.2. Организовать в соответствии с требованиями постановления  Правительства Ставропольского края от 26 июня 2006 года № 98-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Ставропольском крае» установку на водоемах аншлагов и знаков о запрете купания.

3. Определить водоем, расположенный на территории муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Золотой колосок», разрешенным для купания детей, находящихся в учреждении в период с 01 июня по 31 августа 2022 года.

4. До 01 июня 2022 года муниципальному автономному учреждению дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Золотой колосок» (Муровятникова) в соответствии с требованиями постановления Правительства Ставропольского края от 26 июня 2006 года № 98-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Ставропольском крае» организовать пляж на водоеме для купания детей.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела по обеспечению общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, информационных технологий и защиты информации администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Донцова А.М.

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава
Благодарненского городского округа
Ставропольского края	                                                                      А.И. Теньков

	Проект вносит заместителя главы администрации - начальника отдела по обеспечению общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, информационных технологий и защиты информации администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
А.М. Донцов

	Проект визируют:

	Начальник отдела по правовым, организационным и общим вопросам администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

Л.С. Шурховецкая